Ata da sessão ordinária realizada no dia 16 de junho de 2008

Aos 16 dias do mês de junho de 2008, as 19h00, reuniram-se na Câmara Municipal de
Vereadores  de  Nioaque/MS,  sob  a  Presidência  do  Vereador  Emerson  Augusto
Nahabedian  Ramos,  estando  presentes  os  vereadores  Eudes  Pache  Corrêa  ,  Elaine
Becker Kerber,Enésio Pimenta,João Francisco dos Santos Neto ,Fernando Luiz Faques
Moura,  Jancer  Vaz de Moura ,  com ausência  dos  vereadores  Antonio Raimundo   e
Ronaldo de Andréa , constou-se haver nº.legal determinando o Presidente o inicio dos
trabalhos.Em seguida fora feita a leitura da ata da sessão anterior  , a qual colocada sob
apreciação dos  vereadores  fora aprovada por unanimidade .Em continuidade  pela  1ª
secretária fora feita a leitura dos expedientes recebidos do executivo , em seguida as
matérias recebidas de diversos, conforme os disposto artigo 199 do regimento interno, a
presente sessão estarão discutindo a prestação de contas relativo ao exercício de 2006,
portando o expedientes terá redução de 30 min, e a ordem do dia será exclusivamente
destinada as matérias .Logo pela Comissão de Finanças e  Orçamento fora apresentado
Projeto  de  Decreto  nº.05/08  que  Dispõe  sobre  aprovação  das  Contas  do  Poder
legislativo  relativa  ao  exercício  2006,  consoante  ao  parecer  prévio  do  tribunal  de
contas/MS, procedida a apresentação fora o mesmo colocada em discussão e posterior
em votação , sendo aprovado por unanimidade , sendo dessa forma aprovada as contas
do Legislativo 2006.Em seguida deixada a palavra livre aos senhores vereadores Enésio
Pimenta ,João Francisco ,Fernando Luiz Faques de Moura,Elaine Becker Kerber,Jancer
Vaz de Moura , onde os mesmo fizeram colocações a respeito da sessão e de outras
matérias relacionadas ao Poder Legislativo , nada mais havendo para tratar o Presidente
declarou encerrada a referida sessão da qual para constar lavrou-se esta ata.

Documento publicado em 00/00/000 no site cmnioaque.ms.gov.br. Autenticação n. 0